
S m louva  o d ílo  č. 3 2 2 /2 0 2 0 /2 0 2 3
uzavřená dle §2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

Vystaveno dne: 25,9.2023
Doba p lnění od: 25.9.2023

do: 31.12.2023

Id e n tifik a č n í údaje zho tov ite le :
Provozovna: Kunst, spoí. s r.o., Palackého 1906, 753 01 Hranice 
ÍČ :19010591 
DIČ: C Z 19010591
S polečnost zapsaná: K ra jský obchodní soud v Ostravě, oddíl C, vložka 990 
Zastoupena: Jaroslav Boráň, jednate l společnosti

Id e n tifik ačn í údaje ob jednate le :
Sídlo: K rnovské vodovody a kanalizace, s.r.o., M. G orkého 816/11, 794 01 Krnov 
IČO: 476 74 148 
DIČ: C Z47674148
S polečnost zapsaná: K ra jský obchodní soud v Ostravě, oddíl C, v ložka 11118 
Zastoupena: Ing. L ibor Staněk, jednate l společnosti

Kunst, spol. s r.o 
Palackého 1906 
753 01 Hranice

Název zakázky:
V ým ěn a kapalinových  po jis tek  na VN  1 a 2

Místo p lnění sm louvy: ČO V Krnov, Papírový m lýn 10

Záruční íhůta: 36 m ěsíců od uvedení do provozu

l. P ředm ět sm louvy:

O bjednávám e u Vás vým ěnu kapalinových pojistek na VN 1 a 2 dle cenové nabídky č. 2023886Na000. Součástí 
zakázky je  ze jm éna dodávka  2 ks kapalinových pojistek, dem ontáž 1 ks kapalinové pojistky, zprovoznění a tlakové 
zkoušky kapalinových pojistek. Součástí předání díla bude revizní zpráva vč. záznam u.

Součástí objednávky nejsou zkoušky vodotěsnosti a p lynotěsnosti VN.

II. Cena za dílo:

Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v předm ětu této sm louvy je s jednána dohodou sm luvních stran 
ve výši:

Cena díla bez DPH 290.100,- Kč
(slovy: dvěstědevadesáttis ícstokorunčeských)

Celková cena za dílo je  stanovena cenovou nabídkou (viz. příloha) jako  cena nejvýše přípustná s platností po celou 
dobu p lnění včetně případného posunu term ínu zahá jen í a ukončení díla.

V nabídkové ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady souvisejíc í s řádným  provedením  předm ětu plnění, včetně vybudování 
zařízení staveniště, dop ravy m ateriá lu a techniky do m ísta plnění.

Zm ěna ceny je  přípustná pouze v případě objednatelem  vyžádané zm ěny rozsahu předm ětu p lnění o cenu víceprací, 
případně m éně prací. Zm ěna rozsahu a ceny díla bude řešena dodatkem  ke sm louvě o dílo.



1. Ke s jednané sm luvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle p latného zákona o dani 
z p řidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací.

2. Cena s jednaná dle  tohoto článku je  stanovena jako  nejvýše přípustná, překročítelná pouze za podm ínek 
dohodnutých  v  této sm louvě. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovite le  spojené s úplným  a bezvadným 
dokončením  díla.

3. Veškeré  náklady na dodávku medií nutných k provádění díla (n a p r: e lektrická  energie, voda) se zhotovite l zavazuje 
obstara t na svůj náklad a na své nebezpečí, přičem ž náklady na tato veškerá  media jsou zahrnuty v ceně díla ve 
sm yslu tohoto  článku.

4. V případě z jištění potřeby provést práce nad rozsah díla sjednaný dle té to  sm louvy (tzv. více-práce), je  zhotovite l 
takovou sku tečnost povinen neprodleně písemně odběrate li oznám it zápisem  do stavebního deníku a předložit 
ob jednate li nový výkaz skutečných vým ěr a listiny, které tyto skutečnosti prokazují. V případě, že objednatel 
požaduje  provést více-práce, je povinen svůj zám ěr oznám it zhotovite li zápisem  do stavebního deníku.

5. Nárok na zaplacení v íce -prací dle předchozího odstavce vzn iká zhotovite li pouze za předpokladu, že na jejich 
p rovedení bude mezi sm luvním i stranam i uzavřen dodatek ke sm louvě v souladu se zákonem  o veřejných 
zakázkách, p řičem ž platí podm ínka, že uzavřeným  dodatkem  nesm í dojít ke změně původních podm ínek 
výběrového  řízení.

6, Pro úče ly  stanovení ceny požadovaných víceprací při uzavírání dodatku k této sm louvě budou tyto více-práce dem 
oceňovány m axim álně podle jednotkových  cen uvedených v Příloze Č. 1 pro daný typ práce, a pokud v něm nejsou 
odpovída jíc í položky oceněny, zhotovite l tyto ocení pro daný rozsah a typ prací dle Sborníku cen stavebních prací 
přís lušného roku (polo le tí) zp racovaného URS/RTS ve výši 80%  těchto sborníkových cen. Dodatečné práce, které 
nelze jednoznačně  specifikovat ani položkou dle Sborníku cen stavebních prací přís lušného roku (pololetí) 
zp racovaného  URS/RTS budou oceněny cenou vycházející z transparentn ího základu např. z ofertního řízení 
p rovedeného objednatelem , tedy poptáním  ceny jednotlivých  složek u výrobců či subdodavatelů.

III. P latební podm ínky:

1. Podkladem  pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude m lt náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH 
a ná ležitosti s tanovené dalším i obecně závazným i právním i předpisy (dále jen „faktura"). Lhůta splatnosti je  
dohodou stanovena na 14 ka lendářních dnů ode dne je jího  doručení odběrate li.

2. Přílohou konečného daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí díla této Sm louvy, obsahující prohlášení 
odběra te le , že dílo přejím á. V  případě, Že dílo bylo převzato s výhradam i (tj. s vadam i a nedodělky nebránícím i 
řádném u užívání díla), bude přílohou konečného daňového dokladu také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků, 
podepsaný osobou vykonávajíc í technický dozor objednatele.

3. Po provedení díla a odstranění vad a nedodělků, s n im iž bylo dílo převzato, zhotovite l provede a odběrateli předá 
závěrečné  vyúčtován i, které doloží rekap itu lací vystavených fak tu r a rekap itu lací veškerých provedených prací, jež 
bude vystavena v souladu s odsouhlaseným  položkovým  rozpočtem .

IV. Závěrečn á  ujednání:

1. Z m ěn it nebo dopln it Sm louvu mohou sm iuvní strany pouze fo rm ou písem ných dodatků, které budou vzestupně 
čís lovány, výslovně proh lášeny za dodatek této S m louvy a podepsány oprávněným i zástupci sm luvních stran.

2. Sm louva nabývá p latnosti podpisem  obou sm luvních stran a účinností dnem , kdy vyjádření souhlasu s obsahem  
návrhu S m louvy dojde druhé sm luvní straně,



3. Sm louva je  vyhotovena ve dvou ste jnopisech s platností orig iná lu  podepsaných oprávněným i zástupci sm luvních 
stran, p řičem ž každá z nich obdrží jedno vyhotovení.

4. Zhotovite l nem ůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti p lynoucí ze sm louvy třetí osobě.

5. S m luvní strany shodně prohlašují, že si Sm louvu před je jím  podpisem  přečetly a že byla uzavřena po vzájem ném  
pro jednání podle je jich  pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozum itelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podm ínek, a že se dohodly o celém  je jím  obsahu, což stvrzují svým i podpisy.

6. Nedílnou součástí této sm louvy jsou všeobecné podm ínky.

7. S m luvní strany souhlasí, že text tohoto sm luvního u jednání bude  zveřejněn objednáva jící stranou v registru sm luv 
v souladu se zákonem  5. 340/2015 Sb., zákon o registru sm luv.

V. Přílohy:

* P říloha č. 1 všeobecné podm ínky
• P říloha č, 2 nabídka č. 2023886Na000

Za zhotovite le: 
V dne:

Za objednatele:
V Krnově dne: Í . . Í 0 .

lizace s.r.o.
 -7-
ým vrchem 
47674148

3



Příloha č. 1 V šeobecné podm ínky

j. VŠEOBECNĚ

Smluvní strany budou označovány v kupní smlouvě pojmem 
prodávající a kupující o dílo pojmem zhotovitel a objednatel, event, 
jinak podle druhu smlouvy, dále pak pro účel těchto všeobecných 
podmínek bez ohledu na druh smlouvy obecně odběratel a dodavatel. 
Odběratelem je  pro účely těchto všeobecných smluvních podmínek 
vždy společnost Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o. případně 
osoby uvedené v článku XXII. těchto všeobecných smluvních 
podmínek.

Smluvní strany jsou podnikateli a uzavírají smlouvu výhradně v 
souvislostí se svým podnikáním.

Práva a povinnosti z této smiouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

II. PŘÍJETÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK

Text těchto všeobecných podmínek zavazuje obě strany smlouvy, 
pokud nebude ve smlouvě nebo v písemném číslovaném dodatku 
výslovně dohodnuto Jinak.

III. PODMÍNKY DODÁVKY

Veškeré dodávky, zajišťované druhou smluvní stranou, budou nové a 
nepoužité. Jakékoliv dodávky nad sjednaný rozsah díla čí předmětu 
koupě zejména v podobě víceprací musí být písemně schválený 
odběratelem. Dojde-!í k dodání většího množství předmětu koupě než 
byl odběratelem objednán či ve smlouvě vymezen, není v tomto 
rozsahu na přebytečné množství smlouva uzavřena a odběratel o 
takovéto přebytečné množství nemá zájem. Prodávající či zhotovitel 
musí plně respektovat technické normy a právní předpisy platné v ČR. 
Dodavatel zajistí všechny nutné certifikáty a dokumenty vydané 
příslušnými úřady v ČR. Dodavate l rovněž z a jis tí v  rám ci 
d o h o d n u té  ceny a předá P roh lášení o shodě  výro b ků  
tuzem ského  i z a h ran ičn ího  původu  d le  zákona 6. 22/1997 Sb,, 
te c h n ic ký c h  požadavcích  na výrobky , ve  znění pozdějších 
p ředp isů , popř. dokum en tac i dl© zákona č, 102/2001 S b„ o 
obecné bezpečnos ti vý ro b ků , ve zněn i pozdě jš ích  předp isů . 
Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných materiálů, prací nebo 
služeb pro dosažení kompletností, provozuschopnosti, požadovaných 
parametrů díla nebo předmětu koupě a zajištění jeho plynulého, 
spolehlivého a bezpečného provozu, potom dodavatel dodá nebo 
provede dodání materiálů, prací nebo služeb, a to na své vlastní 
náklady.

IV. SUBDO DAVATELÉ

Dodavatel musí předložit odběrateli seznam svých případných 
subdodavatelů ke schváleni. V  průběhu plnění smluvního závazku 
může dodavatel změnit subdodavatele jen s písemným souhlasem 
odběratele, V  případě porušení tohoto bodu má odběratel právo 
uplatnit vůči dodavateli sm luvní pokutu ve výši 10% z celkové smluvní 
ceny. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
újmy ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

V. CENA

Dodavatel bere na vědomí, že jde o cenu sjednanou dohodou dle 
odst. 1, § 2 zákona Č. 526/1990 Sb. o cenách, ve zněni pozdějších 
předpisů a že tato cena je sjednaná jako konečná a pevná - neměnná, 
nedohodnou-li se písemně strany jinak.

VI. DOKUM ENTACE- DOVĚRNOST

Dodavatel se zavazuje vrátit odběrateli veškerou zapůjčenou 
dokumentaci po splnění smluvního závazku. Smluvní strany 
prohlašují, že veškeré informace a doklady, o nichž se dozví při plnění 
smluvního závazku, a které nejsou běžně dostupné pro třetí strany, 
považují za důvěrné a zavazují se nezveřejňovat a neposkytovat je 
třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany.

V il. PATENTOVÁ PRÁVA A DALŠÍ OBDOBNÁ PRÁVA

Dodavatel prohlašuje, že celá dodávka předmětu koupě nebo díla 
podíe tohoto smluvního závazku neporušuje patentová, nebo jiná 
chráněná práva třetích osob včetně jiných práv duševního vlastnictví 
a že nevykazuje jiné právní vady. Dodavatel může disponovat 
výsledky projektových prací pro své vlastní záměry jen na základě 
písemného souhlasu odběratele.

V lil. KONTROLY A ZKOUŠKY

Dodavatel je  povinen poskytnout odběrateli veškeré doplňující či 
vysvětlující informace související s předmětem smlouvy, event. 
zaškolit zaměstnance odběratele pro řádné užívání předmětu 
smlouvy, to vše na základě požadavku odběratele a na své náklady 
až do skončení záručních dob, nebude-li ve smlouvě písemně 
dohodnuto jinak. Součásti plnění smluvních závazků dodavatele je 
provedení všech předepsaných, potřebných nebo smluvně 
sjednaných zkoušek, a to včetně zabezpečení revizí a atestů ve 
smyslu technických norem vztahujících se k sjednanému předmětu 
koupě či dílu. Odběratel má právo zúčastnit se všech prováděných 
zkoušek a má právo na vydání výsledků těchto zkoušek. Dodavatel 
musí odběratele o možnosti zúčastnit se prováděných zkoušek 
informovat s dostatečným předstihem. Odběratel je oprávněn 
provádět kontrolu plnění smluvních závazků v každé fázi jeho plněni. 
Činnosti uvedené v tomto článku jsou zahrnuty v ceně, pokud to 
nebude ve smlouvě dohodnuto jinak nebo se strany písemně 
nedohodnou jinak.

iX. INFORMAČNÍ POVINNOST

Dodavatel má právo na předložení všech dostupných informací, 
dokladů a materiálů, které považuje za nutné pro řádné splnění 
smluvních závazků. Je s tliže  se in form ace, dok lady, e v e n t m ateriá l 
předaný na zák ladě  dodavate le  ukáže jako  nedosta tečný č i 
nekom ple tn í, je  pov inen  s i dodavate l o b s ta ra t chybě jící údaje 
sám a na své náktady, p řičem ž nemá nárok na žádné dodatečné 
p la tby  a p rod loužen í te rm ínů  p lnění sm luvn ích  závazků, a to i v 
případě, že  chybně interpretoval údaje předané odběratelem.

X. PROVEDENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

Dodavatel tímto prohlašuje a doložil, a že je oprávněn k výkonu 
činnosti ve smyslu smluvního závazku, že Činnosti budou vykonávány 
pouze plně kvalifikovanými osobami.

XI. SMLUVNÍ POKUTY

S m luvní s trany se dohod ly , že pokud nebude ve sm íouvě 
písem ně d o h o d n u to  jin a k , bude up la tněna ta to  sm luvn í pokuta ; 
dodavate l je  pov inen  uh rad it 0,2 % ze sm luvn í ceny (ceny plnění, 
jež  je  předm ětem  sm lo u vy) za každý den p rod len í se sp lněním  
peněžitého nebo nepeněžitého závazku v dohodnu tém  term ínu. 
Smluvní pokutu lze uplatnit I jednotlivě v případech, kdy smlouva má 
být plněna postupně v různých termínech, a ze stejných podmínek 
jako ve větě první této částí. Povinnost zaplatit smluvní pokutu 
nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši, v jaké převyšuje smluvní 
pokutu. V  případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem zůstává 
zachováno právo na náhradu újmy ve výši, v jaké újma převyšuje

4


